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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LEZHE
KESHILLI T BASHKISE LEZHI

. S/ 6% Prot Lezhé, mé A7 / 5 /2023

VENDIM
Nr. 33 pae Ao . ©35 203

“PER

MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT NDERMJET PROGRAMIT
TE KOMBEVE TE BASHKUARA PER ZHVILLIM (UNDP) DHE BASHKISE LEZHIE,
NE KUADER Ti ZBATIMIT TE PROGRAMIT “PERMIRESIMI I REZILENCES Sit

KOMUNITETEVE””

Né& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1 e Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, neni 8 pika 2, neni
29 pika 1, Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 121/2016 “Pér shérbimet
e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérise”, Ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, Ligjit
Nr. 9669/2006 “Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet familjare” i ndryshuar, Ligjit Nr.
18/2017 “Pér t€ drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”, Marréveshjes s¢ Bashképunimit nr.5785 Prot.,
daté 06.07.2017 t& nénshkruar ndérmjet Bashkisé Lezhé dhe Organizatés Opera Life Onlus, Akt
Marréveshjes Nr. 3813 Prot., daté 13.06.2018 ndérmjet Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, Operae Life dhe Bashkisé lezhé, si dhe draft Memorandumit t& Mirékuptimit Nr.4889
Prot., dat€ 03.05.2023, me propozim t& Kryetarit t& Bashkiség, Késhilli i Bashkisé Lezhé;

Vendosi ;

1. Miratimine ~ Memorandumit t&¢ Mirékuptimit ndérmjet Programit t&¢ Kombeve t&

Bashkuara Pér Zhvillim (UNDP) dhe Bashkisé Lezhé, né kuadér t& zbatimit t& programit
“Pérmirésimi i rezilencés s& komuniteteve”, né partneritet me organizatén jo-
fitimiprurése “T& ndryshém dhe t& barabart&”, brenda territorit t& Bashkisg Lezhé.

- Vénien né pérdorim t& ambjenteve téquajtura “Shtépia Ola” (Qendra e Shéndetit t& Grave

dhe Fémijéve), pér zbatimin e projektit “Pérmirésimi i rezilencés sé komuniteteve”
Brenda territorit t& Bashkisé Lezhé, pér periudhén Maj 2023 — Prill 2026.
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3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Projekteve Strategjike, Evropés,
Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés, Drejtoria e Shérbimit dhe
Kujdesit Social.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit Nr. 139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” té ndryshuar,
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REPUBLIKAESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. .,L.f/é,\ Prot. Lezh, mé /b .09 2023

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHIE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16, pika 2, gérma “b* t€ ligjit nr.107, dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
nenin 8 pika 2, neni 29 pika 1, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, n€ ligjin nr.121,
daté 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérise®, ligjin 22/2018
“Pér strehimin social®, ligjin nr.9669/2006 “Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet familjare” i
ndryshuar, ligjin nr.18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés*”, konfirmoj bazueshméring
ligiore t& vendimit nr.35, daté 10.05.2023, t€ ké&shillit t& bashkis€ Lezhé “Pér miratimin e
memorandumit t&¢ mirékuptimit ndérmjet programit t¢ Kombeve t€ Bashkuara pér Zhvillim
(UNDP) dhe Bashkisé Lezhé, né kuadér t& zbatimit t&€ programit “Pérmirésimi i rezilencés s&
komuniteteve™.
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Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



